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FORMÅL 
 
Norsk Stålforbund er et felles organ for stålbransjen, og arbeider for å fremme bruken av stål. 
Forbundet er bransjens kompetansesenter, og skal gjennom promotering, informasjon og teknisk 
rådgiving støtte medlemmenes virksomhet. Videre skal forbundet delta i samfunnsdebatten og 
arbeide for økte offentlige bevilgninger til forskning og utvikling. 
 
 
ORGANISERING 
 
Norsk Stålforbund en selvstendig interesse- og serviceorganisasjon med eget organisasjons- og 
foretaksnummer.  
 
Stålforbundet har sin basis i organisasjoner/foreninger og grupperinger som har som formål å fremme 
bruken av stål: 
- Den norske Stålgruppen 
- Norsk Forening for Stålkonstruksjoner 
- Stål- og Metallgrossistenes Forening 
- Stålklubben 

I tillegg er enkelt- foreninger og bedrifter medlemmer. 
En komplett medlemsliste pr. 1. mars 2010 er vedlagt 

 
Forbundets styre har i perioden 2010-2011 bestått av  
 John Børge Halvorsen Ruukki Norge AS, Formann 
 Peter Söderqvist Norsk Stål AS, Representant for Stål- og Metallgrossistenes Forening 
 Audun Harridsleff  Contiga AS, Representant for Den norske Stålgruppen 
 Gunnar Solland  DNV, Representant for Norsk Forening for Stålkonstruksjoner 
 Reidar Giftstad  ArcelorMittal Long Commercial Norway AS, Representant for 

Stålklubben 
Andreas Bure   IGS, Representant for "Andre" 

 Christian Holthe Representant for Standard Norge 
 Björn Uppfeldt  Stålbyggnadsinstitutet SBI (oppnevnt av styret) 

 
Norsk Stålforbund ledes av daglig leder Kjetil Myhre. Stålforbundet er lokalisert i Ingeniørenes Hus i 
Oslo sentrum. Daglig leder er også representert i SBI sitt styre.  
 
 
ECCS 
 
European Convention for Constructional Steelwork (ECCS) er en organisasjon for stålentreprenørene 
i Europa og omfatter til sammen 17 EU- og EFTA-land. Stålforbundet er medlem av ECCS og har 
fast plass i styret.  
 
Det viktigste bidraget fra ECCS har hittil vært publikasjoner og rekommandasjoner for 
stålkonstruksjoner - samt de europeiske stålkonstruksjonspriser. Daglig leder er viseformann i ECCS‟ 
styre, medlem i MWG, formann i ECCS TC9 Execution og medlem i ECCS TC14 Sustainablity  
 
Daglig leder har deltatt på følgende møter i perioden: 



Norsk Stålforbund 

 Norwegian Steel Association               
             ______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 

 

  
side 3 

 

 
 

ECCS MWG-møte: 1. Juni 2010 
ECCS Joint Commision-møte: Brussel 2. Juni og 1. September 2010 
ECCS styre- og årsmøte: Istanbul 24. September 2010 
ECCS TC 14-møte (miljø): Brussel 6. Oktober 2010 
ECCS TC 9-møte (utførelse/EN 1090): Brussel 26. November 2010 og 1. april 2011 
ECCS PMB-møte: Paris 23. Mars 2011 
 
Stålforbundet har aktive representanter i flere tekniske komiteer:  
Gunnar Solland, DNV: ECCS/TC8 Structural Stability  
Bjørn Aasen, Norconsult: ECCS/TC 10 Connections  
Bjørn Sandaker, Arkitekthøgskolen i Oslo: ECCS/TC 15 Architectural & Structural Design 
Martin Solheim, Alsvåg Plater: ECCS/TC11 Composite   
Tom Lassen, Universitet i Agder: ECCS/TC 6 Fatigue   
 
I tillegg er flere av Stålforbundets medlemmer korresponderende medlemmer av ECCS tekniske 
komiteer og får verdifull informasjon på den måten. 
 
Stålforbundet og Stålforeningen har i perioden gitt finansiell støtte til reise og opphold for 
medlemmer som har deltatt på møter. 
 
 
NORDISKE MØTER  
 
Daglig leder har deltatt på følgende møter i perioden: 
Nordisk møte; med SBI og FCSA, Helsinki 3. mai 2010 
SBI styre og årsmøte, Stockholm 20. mai 2010 
SBI styremøte, Stockholm 24. mars 2011 
- samt Stålbyggnadsdagen, Gøteborg 21. oktober 2010  
 
 
STYRETS MØTER 
 
Styret har siden siste Årsmøte avholdt 4 møter. Viktige saker har vært  
- nytt Byggmontasjefag i Videregående skole  
- endring av stål S355 til S460 i fotnote 3 i tabell NA.A1 (903) i NS-EN 1990  
- støtte til oversetting av ny NS-EN 1090-1 (CE-merkingsstandarden) 
- høringskommentarer til miljøstandardene EN 15978 og EN 15804 
- utgivelse av ny utgave av Stål Håndbok Del 3 
- utgivelse av to nye publikasjoner om Materialteknikk Offshore 
- utgivelse av Cor-ten brosjyre  
- promotering av ny Nasjonal sveisekoordinator-utdanning 
- promotering av “stål og miljø” 
- deltagelse i standardiseringen 
- utsending av rustfrie stål-publikasjoner til arkitekter og ingeniører 
- Sikre Bygg-seminarer  
- Norsk Ståldag 2010 
- Nordic Steel Construction Conference 2012 
De ulike aktiviteter er presentert nærmere i det følgende. 
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PROMOTERING 
 
Promotering av stål som konstruksjonsmateriale er en kontinuerlig og viktig prosess. Et ledd i dette 
arbeidet er å øke kjennskapet til Stålforbundet og dets kompetanse blant de enkelte bedrifter og deres 
organisasjoner. Promoteringen har omfattet: 
 

o Publisering av tidsskriftet Nyheter om Stålbyggnad 4 ganger i året til 2.100 norske 
abonnenter i samarbeid med det Svenske Stålbyggnadsinstitutet, SBI. 

o Annonsering i fagblader: Arkitektnytt, Byggeindustrien, Ny teknikk og DN (miljøbilag). 

o Utsending av nyhetsbrev og kurs-remindere som e-post til mer enn 8.600 registrerte 
mottakere samt medlemsinfo til mer enn 1000 registrerte medlemmer. 

o Utstilling på Norsk Offshoredag 2010 og Norsk Ståldag 2010 

o Stålforbundet har vært medarrangør på flere kurs og konferanser rettet mot arkitekter, 
prosjekterende ingeniører, utførende og produsenter, blant annet:   
Á Norsk Offshoredag 2010 
Á Norsk Ståldag 2010 
Á Sikre Bygg-seminarer 
Á The 4th International Eurocode Steel Structural Design Conference 
Á Kurs i brannteknisk dimensjonering ihht Eurokoder 
Á Kurs i ny utførelsesstandard NS-EN 1090-2 
Á Daglig leder har informert om Norsk Stålforbund og holdt innlegg om stål på flere 

konferanser og kurs samt hos medlemsbedrifter  
 
Hjemmesider 
For øvrig har det vært nedlagt et betydelig arbeid med informasjon og nyhetsformidling på 
Stålforbundets hjemmesider på internett: www.stalforbund.com og www.stalguiden.com herunder 
medlemssidene ”Kommende Byggeprosjekter” og ”Stål- og Næringslivsnytt” + medlemssider for 
nedlasting av gratis publikasjoner og programvarer. 
I tillegg lages egne sider for Norsk Forening for Stålkonstruksjoner med informasjon om kommende 
kurs og arrangementer.  
 
Nyhetsbrev 
Utsending av elektroniske nyhetsbrev er et effektivt verktøy for å spre informasjon om 
Storforbundets aktiviteter og tjenester, og annen relevant informasjon. Stålforbundets nyhetsbrev ble 
utgitt 4 ganger i perioden. Kurs-remindere og annen info ble utgitt mer enn 30 ganger.  
 
Stålforbundet har en database med e-post adresser til mer enn 8.600 personer. Disse er også 
kategorisert i ulike grupper, f. eks. bygg, arkitekter, verksteder, offshore osv. Dette gjør det mulig å 
sende ut effektiv og målrettet informasjon. Nyhetsbrevtjenesten har bidratt til å generere stor trafikk 
til hjemmesidene og dermed gjort Norsk Stålforbund bedre kjent i bransjen.  
 
 
PROSJEKTER 
 
Stålforbundets viktigste prosjekter i perioden har vært: 
 
Statistikk-tjenester 
 
Importstatistikk: 
Sju bedrifter abonnerer på Stålforbundets månedlige statistikk over tilførselen av stål til det norske  

http://www.stalforbund.com/
http://www.stalguiden.com/
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markedet, oppdelt på varenummer. Underlag for tallmateriale er basert på offisielt tallmateriale fra 
Statistisk Sentralbyrå. 
 
Stål i bygg 
Stålforbundet abonnerer på Prognosesenterets målinger og prognoser av materialene stål, tre og 
betong i nye yrkes- og boligbygg, som hovedbæring- målt i areal. 
 
Stålgruppens stålforbruk og sykefravær: 
8 av Stålgruppens medlemsbedrifter rapporterer inn tall hvert halvår på mengde produsert stål og 
prosent sykefravær. Det blir ført historisk statistikker som medlemmene får tilgang til. 
 
Stålprisindekser: 
Stålforbundet utarbeider to typer prisindekser, kalt "Bærestål" og "Stål i bygg". Alle medlemmer har 
gratis tilgang på prisindeksene. Indeksene er basert på prisutviklingen for relevante produkter og 
deres markedsandeler. Indeksene er i hovedsak basert på SSB´s importpriser. Det tilbys også 
skreddersydde prisindekser for bestemte produkter og prosjekter. Stadig flere medlemmer benytter 
stålprisindeksene i sine kontrakter for regulering av stålprisene. 
 
 
Kurs og konferanser 
 
Kurs og konferanser er fortsatt et viktig middel for å øke bruken av stål og å heve kompetansen i 
stålbransjen. Stålforbundet har derfor samarbeidet bl a med Norsk Forening for Stålkonstruksjoner og 
Standard Norge om en rekke arrangementer. De viktigste arrangementer har vært: 
 
Norsk Offshoredag 2010 
”Norsk Offshoredag” ble arrangert for 8. gang i Grand Hotel i Oslo 27. mai, og samlet rundt 70 
deltaker. Konferansen henvender seg til personer som arbeider med offshore-konstruksjoner, og er en 
møteplass for oppdatering og utveksling av kunnskaper.  
 
Norsk Ståldag 2010 
”Norsk Ståldag” ble arrangert for 22. gang i Grand Hotel i Oslo 28. oktober, og samlet hele 170 
deltakere. Det er Stålforbundet som har hovedansvaret for å utvikle programmet. Konferansen er 
årets viktigste begivenhet for stålkonstruksjonsbransjen med presentasjoner av aktuelle temaer og 
prosjekter fra inn- og utland. Om kvelden var det en bankett med 65 deltakere. 

 
Seminar ”Sikre bygg” 
Det har i perioden blitt avholdt 2 seminarer og 2 bedriftsinterne kurs kalt ”Sikre bygg” med til 
sammen 120 deltakere. Tema har vært Krav til utførelse av stålkonstruksjoner iht ny 
utførelsesstandard NS-EN 1090-2. Formålet er å få flere til å etterspørre stålentreprenører som kan 
dokumentere sine kvalifikasjoner eller som er “Godkjent for utførelse” etter Stålforbundets 
godkjenningsordning. Målgruppen har vært bestiller, rådgivende ingeniører og verksteder.  
 
Seminar ”Sikre bygg II” 
Som en fortsettelse av seminaret “Sikre bygg” ble det 14. april 2011 avholdt et seminar kalt “Sikre 
bygg II” som tok for seg NS-EN 1090 del 1 og regler om sertifisering av utførende og CE-merking. 
Dette skyldes at det nå er fastsatt datoer for når CE-merking ville bli obligatorisk. Til seminaret ble 
det utviklet et første utkast til ny veileder i sertifisering og CE-merking av fabrikkert stål. 
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Kurs: NS-EN 1090-2 
Kurset ble arrangert den 11. mai av Standard Norge i samarbeid med Norsk Stålforbund, og tok for 
seg den nye utførelsesstandarden NS-EN 1090-2. Kurset samlet 40 deltakere.  
 
NFS-kursaktivitet 
Også i denne periode har Stålforbundet vært aktive i planlegging og gjennomføring av kurs, 
seminarer og temakvelder i samarbeid med Norsk Forening for Stålkonstruksjoner. Det har vært 
avholdt flere kurs om nye Eurokode 3 for prosjektering av stålkonstruksjoner: Allmenne regler og 
regler for bygg, Knutepunkter og forbindelser og Utmatting samt den 4. internasjonale Eurokode-
konferansen om prosjektering av stålkonstruksjoner ihht Eurokoder. Stålforbundet har dessuten 
utviklet et nytt kurs i brannteknisk dimensjonering av stålkonstruksjoner ihht nye Eurokoder.   
 
 
Tidsskriftet Nyheter om Stålbyggnad 
 
Stålforbundet startet i 2006 et samarbeid med SBI om utgivelse av det 
svenske bladet Nyheter om Stålbyggnad. En norsk redaksjon bestående 
av tre medlemmer framskaffer norske artikler, leser korrektur og står for 
utviklingen av den norske postadresse-listen. Bladet er blitt meget 
populært. Det er ca. 2.100 som mottar bladet i Norge og 5.000 i Sverige. 

Bladet er gratis og er finansiert gjennom annonseinntekter. Det er derfor 
laget en norsk utgave av et annonseblad med beskrivelse av bladet og 
med priser og utgivelsesplan for 2011. I 2010 ble det utgitt 4 numre. Nytt 
i 2010 var at alle 4 numrene ble utgitt i stor utgave. 
 
 
Nytt Byggmontasjefag i Videregående skole  

Betongelementforeningen har i samarbeid med Trelastindustriens forening og Norsk Stålforbund de 
tre siste årene arbeidet med å få etablert et nytt "Byggmontasjefag" i den videregående skole. Man 
har nå kommet så langt i prosessen at øvrige bransjeforeninger i BNL fellesskapet støtter en 1+3 
modell. Dette betyr at eleven gjennomfører VG1 (Bygg & Anlegg) og går ut i tre års læretid. Før 
faget lanseres ovenfor Felleforbundet og Utdanningsdirektoratet må det sannsynliggjøres at det vil 
være mulig å skaffe en ”pilotgruppe” lærlingestillinger. Vi er altså avhengig av våre 
medlemsbedrifters aktive støtte for at faget skal bli en realitet.  

Det ble derfor sendt en forespørsel til stålentreprenørene om de kunne ta imot lærlinger i dette faget – 
eller om man i det minste vil vurdere det når det om et par år blir aktuelt. Det kom inn mange 
positive svar. De bedrifter som viste interesse og svarte positivt på henvendelsen ble oversendt BNL 
for videre behandling. 

 

Endring av fotnote 3 i tabell i NS-EN 1990 

Stålforbundet har i perioden arbeidet for å få hevet stålsorten S355 i fotnote 3 i tabell NA.A1(903) i 
NS-EN 1990. På et møte med Standard Norge i fjor sommer kom vi til enighet om å heve stålsorten 
fra S355 til S460. Etter en høringsperiode ble endringen fastsatt og den 1. november ble Endringsblad 
A1 til NS-EN 1990 utgitt. Fotnote 3 som utløser en uavhengig kontroll av utførelsen er endret fra: 
”For de deler der det benyttes materialer eller metoder som gjør at bæreevnene er særlig avhengig av 
utførelsen, slik som; høyfast stål (S355 og høyere)... til: ”Der de løsningene som benyttes gjør at 
bæreevnen er særlig avhengig av utførelsen, for eksempel for; materialer med høy fasthet (stålsort 
S460 eller høyere....” 
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Ny utgave av Stål Håndbok Del 3 
 
Oppdatering av læreboka Stålhåndbok del 3 ble i perioden ferdigstilt og utgitt høsten 2010. Boka har 
gjennomgått en meget stor omarbeiding og blitt mer omfattende enn andreutgaven fra 1994. Spesielt 
gjelder dette kapitlene om dimensjonering. Hovedredaktør av boka er Dr. ing. Bjørn Aasen. Følgende 
Eurokode 3-deler er behandlet:  
• Del 1-1 (NS-EN 1993-1-1) bjelker/søyler 
• Del 1-2 (NS-EN 1993-1-2) brann 
• Del 1-5 (NS-EN 1993-1-5) tynnveggede staver 
• Del 1-8 (NS-EN 1993-1-8) knutepunkter 
Dimensjoneringskapitlene har mange regneeksempler som viser hvordan reglene skal benyttes i 
praksis. Boka er primært tenkt som en lærebok i faget stålkonstruksjoner for ingeniørstudenter men er 
også nyttig for praktiserende konstruktører. Boka inneholder også nyttig informasjon om fremstilling 
av konstruksjonsstål, fysikalske egenskaper, stålprodukter og forbindelsesmidler. 

 

Nye publikasjoner i Materialteknikk Offshore 
 
Gjennom sine mange år i praksis utviklet Åsmund Gunleiksrud seg til å bli en av våre fremste 
eksperter innen fagområdet Materialteknikk Offshore. Han bidro ved utarbeidelse av en rekke 
spesifikasjoner og standarder for offshore konstruksjoner. Åsmund hadde i flere år planer og 
ambisjoner om la sine kunnskaper komme andre til nytte gjennom å skrive og utgi bøker innen sitt 
fagfelt, men hans sterke engasjement i de prosjektene han arbeidet med hindret dette arbeidet. 

Først vinteren og våren 2009, når sykdommen hindret ham i utførelse av prosjektarbeid, benyttet han 
anledningen til å prioritere den oppsummering av erfaringer som han lenge hadde planlagt. Disse to 
bindene er en tettpakket oppsummering av erfaringer som gir nyttig lærdom for enhver som søker 
kompetanse innen materialteknologi. Etter ønske fra Åsmund Gunleiksrud har Norsk Stålforbund 
ferdigstilt og utgitt de to bindene. I slutten av mai 2010 kom de to bindene, som har titlene: 
Del 1: Konstruksjonsstål offshore. Design og fabrikasjon 
Del 2: Transportrør for olje og gass 

 

Ny brosjyre: Cor-ten 

De sener år har arkitekter og kunstnere fått øynene opp for Cor-ten-stålets mange muligheter. Vi har 
registrert en økende interesse for materialet ved at stadig fler har etterlyst mer informasjon om Cor-
ten-stål; dets egenskaper og bruksområder.  

Norsk Stålforbund og Norsk forening for Stålkonstruksjoner gav derfor professor og sivilarkitekt 
Arne Eggen oppdraget med å utarbeide en brosjyre om Cor-ten stål. Den ble utgitt i mai 2010 og 
inneholder en del nyttig informasjon om historien bak Cor-ten stål, typer, egenskaper og anvendelser.  

 

Utsendelse av rustfrie stål-publikasjoner 

Rustfritt stål har begynt å bli et interessant materiale i bygg, broer og spesielle konstruksjoner. Norsk 
Stålforbund har i den senere tid registrert spennende eksempler på bruk av rustfritt stål i slike 
konstruksjoner.  

Stålforbundet har derfor bidratt til å spre informasjon om materialet og dets anvendelse ved å sende 
ut publikasjoner og CDer fra organisasjonen Euro Inox til 800 personlige medarbeidere i et bredt 
utvalg av arkitekt- og ingeniørkontorer over hele Norge. 
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Ny godkjenningsordning for Nasjonale Sveisekoordinatorer  
 
Stålforbundet var initiativtaker til en ny Nasjonal godkjennelse av sveisekoordinatorer for de som 
ikke har IIW-utdanning. Dette har resultert i at Norsk Sveiseteknisk Forbund (NSF) har utviklet to 
nye kurs for ”Nasjonale Sveisekoordinatorer” ihht NS-EN 1090-2 med godstykkelse begrenset opp til 
25 mm for Nivå 2 og opp til 50 mm for Nivå 4. Stålkvaliteter vil gå opp til S355 for begge nivåer.  

Stålforbundet har promotert det første kurset som startet opp i januar 2011 på ORME ressurs og 
fagskole i Orkdal med 16 elever. Kurset gjennomføres som en kombinasjon av vanlig 
klasseromsundervisning og videokonferanse.  

 

“Godkjent for utførelse” ihht ny utførelsesstandard 

Stålforbundet etablerte i februar 2002 en godkjenningsordning for stålentreprenører, basert på 
utførelsesstandarden NS 3464. Godkjenningsordningen ble i 2010 tilpasset ny utførelsesstandard NS-
EN 1090-2 fordi NS 3464 ble trukket tilbake i mars 2010.     

Bygg Teknisk Stål AS (BT Stål) ble i 2010 ”Godkjent for utførelse” av stålkonstruksjoner i 
utførelsesklasse EXC2 og ble dermed det første firmaet som er godkjent etter ny NS-EN 1090-2. 
Også Contiga ble i fjor godkjent etter den nye standarden, i utførelsesklasse EXC3. 

 

Promotering av “stål og miljø”  
 
Stålforbundets argumentliste ”20 gode miljøgrunner for å bygge i stål” har blitt tatt godt i mot i 
bransjen og blant medlemmene. Mange av medlemsbedriftene har også publisert den på egen 
hjemmeside. Stålforbundet har i perioden annonsert med argumentlista i flere fagblader.  
 
På Norsk Ståldag 2010 ble det bestemt å ha et hovedtema om miljø. Det var en presentasjon NCC´ 
passivhusproduksjon av flerbostadshus og bærekraftige studentboliger, laget av stål. Spesielt var det 
knyttet stor spenning til presentasjonen av The Target Zero project – how to achieve a BREEAM 
„Excellent‟ and Energy Performance Certificate „A‟. Dette fordi den norske bygg- og 
eiendomsbransjen nylig hadde gått sammen om å velge det britiske miljøklassifiseringsverktøyet 
BREEAM og fordi det i Norge i 2010 ble innført energiklassifisering av bygninger. 
 
 
Høringskommentar til nye miljøstandarder  
 
Forslaget til den nye miljøstandarden EN 15978, vurdering av miljøpåvirkninger fra bygninger - 
beregningsmetoder, ble nedstemt i 1. avstemning etter intens lobbying fra stålindustriens 
organisasjoner i Europa. Norsk Stålforbund og Stålbyggnadsinstitutet spilte her en meget aktiv 
pådriver-rolle sammen med ECCS. Når standarden skulle opp til 2. gangs avstemning kunne 
stålindustrien innkassere en viktig seier i og med at man hadde klart å få med et nytt tillegg, en 
Modul D, som gir adgang til å regne med resirkulering av materialer i framtidige bygg. Men Modul 
D var ikke obligatorisk. Vi sendte derfor inn vår kommentar om at modul D måtte gjøres obligatorisk 
når det var EPD-data tilgjengelig. Standarden ble vedtatt. Men det var mange land som hadde samme 
kommentar. Og forslaget blir nå forsøkt innarbeidet i den endelige standarden. 
 

Stålkonstruksjonspriser 

Juryene startet sitt arbeid i mars med å vurdere de nominerte til Norsk Stålkonstruksjonspris 2011 og 
Norske Arkitektstudenters Stålkonstruksjonspris 2011. Prisene deles ut hvert annet år av Norsk 
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Stålforbund og Norsk Forening for Stålkonstruksjoner i fellesskap. Vinnerne vil motta prisen på 
Norsk Ståldag 2011 til høsten. 

Vinnerne vil også bli nominert til den europeiske stålprisen som deles ut av ECCS på den europeiske 
ståldagen i Potsdam, Tyskland, i september 2011. 

 

Nordisk samarbeid 
 
Hvert år avholdes det et samarbeidsmøte mellom søsterorganisasjonene i Norge, Sverige og Finland, 
henholdsvis Norsk Stålforbund, Stålbyggnadsinstitutet (SBI) og Finnish Constructional Steelwork 
Association (FCSA). På disse møtene utveksler man erfaringer innen kompetanse, kursvirksomhet, 
bøker og publikasjoner m.m. Møtet ble i perioden avholdt i Helsinki, neste møte er i Stockholm. 

 
 
Nordic Steel Construction Conference 2012 
 
Nordic Steel Construction Conference ble avholdt første gang i Stockholm i 1970 og har deretter, 
med ca. tre års mellomrom, sirkulert mellom de nordiske landene. Den siste konferansen ble 
arrangert av SBI i Malmø i 2009 og samlet rundt 140 deltakere, hvorav ca. 90 var studenter og 
forskere. Siste konferanse som ble avholdt i Norge var i 1998. Nå er stafettpinnen igjen kommet til 
Norge og er tidsatt til 5-7. september 2012 i Oslo. Også denne gangen vil Norsk Stålforbund stå som 
arrangør. Den vitenskapelige komiteen vil som i 1998 bli ledet av professor Per Kr. Larsen, 
NTNU. I september 2010 sendte vi ut invitasjoner til studenter, forskere og andre om å sende inn 
abstrakter. Konferansen har egen hjemmeside kalt: www.nordicsteel2012.com  
 
 
 

Standardisering og teknisk støtte 
 
Eurokoder og utførelsesstandard 
Stålforbund har som oppgave å sørge for at bransjens interesser blir ivaretatt ved utarbeidelsen av nye 
standarder, både nasjonalt og internasjonalt. Dette har vært spesielt viktig ved innføringen av 
Eurokode 3 med de nasjonale tilleggene og utførelsesstandarden NS-EN 1090. Stålforbundet er godt 
representert i Standard Norges ”stålkomiteer” SN/K 072 Stålkonstruksjoner og SN/K 076 
Stålkonstruksjoner – Utførelse, og har på den måten stor innflytelse på resultatet.  
 
Stålforbundet har gitt finansiell støtte til oversetting av NS-EN 1090 del 1 og del 2.  
Del 2 (med de tekniske krav for utførelsen av stålkonstruksjoner) ble utgitt på norsk i juni 2010.  
Del 1 (også kalt CE-merkingsstandarden) er planlagt utgitt på norsk i april 2011. 
 
Standardiseringsarbeider: Miljø  
Norsk Stålforbund, ved Daglig leder, ble høsten 2010 nytt medlem av Standard Norges miljøkomite 
“SN/K 223 Miljøstandardisering i BA” og har i perioden deltatt på to møter. På denne måten får 
stålbransjen “en stemme” i Norges speilkomite der de viktige miljøsakene blir behandlet.  
 
Standardiseringsarbeider: stål 
Daglig leder er engasjert av Standard Norge som saksbehandler for standarder for stål og 
stålprodukter. Arbeidet honoreres etter medgåtte timer.  
 

http://www.nordicsteel2012.com/
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Teknisk støtte 
Stålforbundet opprettholder en teknisk støtte og svartjeneste, hovedsakelig innen materialteknikk og 
prosjektering. Henvendelsene besvares dels av daglig leder og dels av Stålforbundets tilknyttede 
fagpersoner.  

 
 
Nye medlemmer 
 

Stålforbundet har fått 16 nye medlemmer i 2010:  
SR Teknikk AS 
Ekness Stål AS 
Axess Orkla Inspection AS 
Stål & Fasade AS 
Alustål AS 
Stålhallen AS 
Metall Bygg AS 
Llentab AS 
Inspecta AS 
Panelbygg AS 
Ferrobygg AS 
Reinertsen AS 
P. Meidell AS 
Elementsystemer AS 
Dipl.-Ing. Florian Kosche AS 
Jotun AS 

Og 3 nye bedriftsmedlemmer i 2011: 
JHS Engineering AS 
Betonmast Anlegg AS 
LECOR Stålteknik AB 

 

Økonomi  
 
Stålforbundet er finansiert ved bidrag fra basisorganisasjonene og andre medlems- organisasjoner og 
bedrifter. I tillegg kommer prosjektstøtte og salg av internett-tjenester og diverse faglitteratur. 
Regnskap for 2010 og budsjett for 2011 er vedlagt. 

 

Kontingenter fra nye medlemmer, økte inntekter fra salg av ny Stål Håndbok Del 3 og økt 
kursvirksomhet har bidratt til et større overskudd i 2010. Store deler av siste års overskudd vil gå 
med til å finansiere utvikling av nye lærebøker og publikasjoner for prosjekterende og utførende. 
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Handlingsplan 27.04.2011 – 27.04.2012 

 
Prioriterte oppgaver: 
1. Utvikle nye fagbøker (eks. til NS-EN 1090 del 1 og 2) 
2. Støtte utdanningsinstitusjoner 
3. Profilere stål som et miljøvennlig materiale 
4. Få flere stålentreprenører Godkjent for utførelse  
 
Andre oppgaver: 
5. Arbeide for gode løsninger ifm sertifisering av stålentreprenører 
6. Kursutvikling innen nye Eurokoder og ny utførelsesstandard 
7. Norske Stålkonstruksjonspriser 2011 
8. Norsk Offshoredag 2011 og Norsk Ståldag 2011 
9. Organisering av Nordic Steel 2012 
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Medlemmer per 1. mars 2010 
 

Stålprodusenter  
ArcelorMittal Commercial Long Norway AS 
Coutinho & Ferrostaal AS  
Dillinger Hütte Norge AS 
Outokumpu AS  
Ruukki Norge AS 
Salzgitter Mannesmann avd. Norge 
SSAB Svensk Stål AS 
Stalatube OY c/o GatewayStainless AS 
ThyssenKrupp Mannex GmbH Delegation Office Norway 

Tynnplateprodusenter  
Alsvåg Plater AS 
ArcelorMittal Construction Norge AS 
Areco Building AS 
Corus Bygg Systemer AS 
EuroProfil Norge AS 
Ruukki Norge AS 

Stålgrossister  
Alustål AS 
Astrup AS 
Ekness Stål AS 
Leif Hübert Stål AS 
Norsk Stål AS 
Ruukki Norge AS 
Smith Stål Nord AS 
Smith Stål Vest AS 
Smith Stål Øst AS 
Stene Stål Produkter AS 

Stålentreprenører og verksteder  
AK Mekaniske AS 
ARMEC AS 
Bygg Teknisk Stål AS 
Contiga AS 
Fana Stål AS 
Finnritilä AS 
Kynningsrud Prefab AS 
LECOR Stålteknik AB 
Litana Norge AS 
LLENTAB AS 
Lønnheim Stål AS 
Metacon Industrimek AS 
NLI Alfr. Andersen AS 
NLI Contracting AS 
Nortech AS  
Næsset Mek. Verksted AS 
Ofoten Mek AS 
Ruukki Construction Finland 
Ruukki Construction Norge AS 
Ruukki Construction Norge AS 
Seut Maritime AS 
SKV AS 
SL Mekaniske AS  
Stokke Stål AS 
Skanska Stålfabrikken 
Åkrene Mek. Verksted AS 

Entreprenører  
A3 Bygg & Montasje AS 
AF Gruppen Norge AS  
Betonmast Anlegg AS 

Elementsystemer AS 
Ferrobygg AS 
Hallmaker Entreprenør AS 
HENT AS 
Metall Bygg AS 
NCC Construction AS 
Panelbygg AS 
Skanska Norge AS 
Stål & Fasade AS 
Stålhallen AS 

Rådgivende ingeniører  
A. L. Høyer AS 
Asplan Viak AS 
COWI AS 
Dipl.-Ing. Florian Kosche AS 
JHS Engineering AS 
Langset Engineering AS 
Multiconsult AS 
Reinertsen AS 
Roar Jørgensen AS 
Siv. ingeniør Arne Vaslag AS 
Finseth Rådgivende Ingeniører AS 

Programvare / IT  
EDR AS 
Teknisk Data AS 

Brannsikring og isolering  
BrannStopp Norge AS 
Firesafe AS 

Betongelementprodusenter  
Con-Form Oslo AS 
Loe Betongelementer AS 

Bygging og vedlikehold  
StS Gruppen AS 

Veggelementer  
Paroc AS, 
ThermiSol AS 

Festema teriell / Maskiner  
Bult & Fästteknik AB 
EJOT Festesystem AS 
Levant Bergen AS 
P. Meidell AS 
SFS Intec AS 
SR Teknikk AS 

Inspeksjon  
Axess Orkla Inspection AS (AXOR) 
Inspecta AS 

Korrosjonsbeskyttelse  
Jotun AS 

Interesseorganisasjoner  
Den norske Stålgruppen 
Nordic Galvanizers 
Norsk Forening for Stålkonstruksjoner 
Stål- og metallgrossistenes Forening 
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Norsk Stålforbund, periodisert budsjett og regnskap 1. halvår 2010  
  

Inntekter  
Regnskap 

2009 
Budsjett 

2010 
Regnskap 

2010 Avvik  
Budsjett 

2011 

Kontingenter           

– Stålklubben 327 327 382 55 382 

– Stålforeningen 238 238 238 0 264 

– Stålgruppen  270 292 298 6 326 

– Industrigruppen Stålbygg 22 22 22 0 22 

– Nordic Galvanizers 12 12 12 0 12 

– Andre 259 349 321 -28 413 

– Nye medlemmer  90 40 81 41 40 

Godkjenningsordning 15 30 27 -3 30 

Standardisering 80 84 81 -3 84 

Stålbyggnad (ny post)     61 61 60 

Nordic Steel 2012 (ny post)         75 

Salg: Statistikk/prisindeks 70 54 56 2 56 

Salg: Internett-salg 206 150 218 68 180 

Salg: Bøker og programvare 243 150 438 288 200 

Salg: Utvikling av Stål HB del 3     208 208   

Kursled. / arrangementer / sikre bygg 229 170 488 318 180 

NFSK-bidrag: Stålkonstruksjonspris 25       25 

NFSK-bidrag: Studentarkitekturpris 15       15 

NFSK-bidrag: Støtte til ECCS-deltakere 7 20 22 2 20 

Renteinntekter 39 45 49 4 60 

Tilbakeført AHO 50         

Tilskudd N. Hydro Oversetting (ny post)     12 12 12 

Tap på fordringer 0 0 0 0 0 

Sum 2 145 1 982 3 012 1 030 2 455 

      

Utgifter  
Regnskap 

2009 
Budsjett 

2010 
Regnskap 

2010 Avvik  
Budsje tt 

2011 

Personalkostnader 966 1 000 995 -5 1 045 

Husleie 43 44 44 0 46 

Regnskap og revisjon m.m. 42 43 37 -6 43 

Inventar, kontormaskiner 14 10 5 -5 15 

Telefon 19 20 16 -4 20 

Faglitteratur, varekost og frakt 80 40 140 100 80 
Reiser, møter (m/ bespisn) 18´ innt.føres 
årsm. 51 70 82 12 85 

Godkjenningsordning 14 15 7 -8 15 

Diverse (gaver)     1 1 3 

Seminarer, kurs etc     40 40 40 

Diverse (kontor-rekvisita) 9 10 6 -4 10 

Kontingenter, ECCS 61 54 51 -3 54 

Prosjekter (SE NEDENFOR) 402 731 858 127 960 

Sum 1 701 2 037 2 282 245 2 416 

Resultat  444 -55 730 785 39 
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Prosjekter  
Regnskap 

2009 
Budsjett 

2010 
Regnskap 

2010 Avvik  
Budsjett 

2011 

Promotering 30 50 68 18 90 

Statistikk 24 15 15 0 15 

Norsk Stålkonstruksjonspris 40       50 

Norske Arkitektstudenters pris 30       40 

Oppdatering Stålhåndbok 3 (del 1 i 2008) 65 140 342 202   

Ny offshore stålbok - konstr.stål - del 1   50 32 -18   

Nye prosjekter:   150   -83 300 

   Oversette EN 1090-1 til norsk (20´)     24     

   Cor-ten brosjyre (30´)     17     

   Sende Euro Inox brosjyrer (25´)     27     

   Oppdatere Brannperm (50´)     0     

   Delta i miljøfora (25´)     0     

   NY: Støtte til NTNU (150´)     0     

Stålbyggnad (ny)     69 69 80 

Nordic Steel (ny)     5 5 30 

Prosjektet "Sikre bygg" 60 60 74 14 60 

Oppdatere Godkjenningsordningen 32 15 5 -10   

Bidrag til SN oversetting av EN 1090-2 76 76 76 0   

Prognoser 20 40 22 -18 55 

Støtte til ECCS deltakere 15 40 34 -6 40 

Støtte til professoratstilling 0 75 0 -75 150 

Internett 2 5 10 5 10 

Arrangementer 8 15 41 26 40 

Sum 402 731 858 127 960 

      Balanseregnskap  
     

Eiendeler 2 010 2 009 2 008 2 007 2006 

Omløpsmidler 158 17 35     

Egenkapital 2 191 1 461 1 017     

Fordring SN       889 689 

Sum eiendeler 2 349 1 478 1 052 889 689 

Egenkapital           

Egenkapital 1 461 1 017 889 689 383 

Overskudd 730 444 128 200 306 

Sum Egenkapital 2 191 1 461 1 017 889 689 

 
 

 
 
 
 


